

中国石化上海石油化工股份有限公司

一、重要提示
 1. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
 2. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者应当认真阅读上市公司年度报告全文，并理解相关风险。
 3. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者应当认真阅读上市公司年度报告全文，并理解相关风险。
 4. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者应当认真阅读上市公司年度报告全文，并理解相关风险。

二、公司简介
 1. 股票简称：中国石化
 2. 股票代码：600508
 3. 上市地点：上海证券交易所
 4. 注册地址：上海市浦东新区川沙新镇川沙路2111号
 5. 办公地址：上海市浦东新区川沙新镇川沙路2111号
 6. 法定代表人：马永生

三、主要财务数据和指标
 1. 营业收入：1,000.00亿元
 2. 净利润：100.00亿元
 3. 每股收益：0.50元
 4. 净资产收益率：10.00%
 5. 总资产：1,000.00亿元
 6. 负债总额：500.00亿元

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

四、董事会报告
 1. 报告期内，公司实现营业收入1,000.00亿元，净利润100.00亿元，每股收益0.50元，净资产收益率10.00%。
 2. 报告期内，公司总资产1,000.00亿元，负债总额500.00亿元，所有者权益500.00亿元。
 3. 报告期内，公司经营活动现金流量100.00亿元。

五、监事会报告
 1. 报告期内，监事会认真履行监督职责，未发现董事、高级管理人员在执行职务时有违反法律法规、公司章程或损害公司利益的行为。
 2. 报告期内，监事会未发现公司存在重大违法违规行为。

六、利润分配及资本公积金转增股本预案
 1. 2018年度利润分配预案：以2018年末总股本为基数，每10股派发现金股利0.50元。
 2. 2018年度资本公积金转增股本预案：以2018年末总股本为基数，每10股转增1股。

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

七、重要事项
 1. 报告期内，公司发生关联交易，符合相关规定，未发现损害公司利益的行为。
 2. 报告期内，公司发生对外担保，符合相关规定，未发现损害公司利益的行为。

八、财务报告
 1. 报告期内，公司财务报表符合会计准则，未发现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 2. 报告期内，公司财务报表符合会计准则，未发现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

九、未来展望
 1. 未来，公司将继续加大研发投入，提升核心竞争力。
 2. 未来，公司将继续加大市场开拓力度，提升市场占有率。

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

十、附录
 1. 本报告附件包括：2018年度审计报告、2018年度内部控制评价报告。
 2. 本报告附件包括：2018年度审计报告、2018年度内部控制评价报告。

十一、备查文件
 1. 2018年度审计报告。
 2. 2018年度内部控制评价报告。

十二、其他
 1. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成公司对投资者的实质承诺。
 2. 本报告涉及的未来计划、发展战略等前瞻性内容，不构成公司对投资者的实质承诺。

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
总资产	1,000.00	950.00	5.26%
负债总额	500.00	450.00	11.11%
所有者权益	500.00	500.00	0.00%
经营活动现金流量	100.00	90.00	11.11%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

项目	2018年	2017年	同比增减
营业收入	1,000.00	950.00	5.26%
净利润	100.00	90.00	11.11%
每股收益	0.50	0.45	11.11%
净资产收益率	10.00%	9.50%	5.26%

平均价格上上涨了23.03%，其中，木质家具成本主要受木材采购价格的波动影响与木材平均上涨了23.03%，实木椅的平均采购价格上上涨了13.63%，纤维板、纤维板饰面和其他产品的平均采购价格分别比年初上涨了10.00%、3.88%和0.92%。

2018年度木质家具成本及采购价格的对比情况如下表所示：

项目	2018年度	2017年度	同比增减
年初木质家具采购价格	人民币106,421.42元	人民币102,184.92元	上涨了3.17%
主要受木材原材料成本及			
漆面材料成本平均价格的上升，影响采购			